
Sestava vytvořena 3.12.2024 v 07:53 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/22. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2024

35. Záměr poskytnutí individuálních investičních dotací
z rozpočtu města Brna žadatelům v programech Národní

sportovní agentury na rok 2025

Anotace
Národní sportovní agentura vyhlásila pro rok 2025 dotační Výzvy na poskytnutí investičních dotací,
které jsou zaměřeny na podporu rozvoje sportovní infrastruktury. Investiční programy jsou zveřejněny
od 04. 11. 2024 a příjem žádostí bude probíhat od 15. 11. 2024 do 15. 01. 2025. Na Odbor sportu MMB
se obrátily brněnské sportovní organizace s informací o záměru podání žádostí do investičních programů
vypsaných Národní sportovní agenturou pro rok 2025 a s žádostí na spolufinancování akce z rozpočtu
města Brna. Materiál je předkládán orgánům města Brna tak, aby mohli žadatelé v případě schválení
záměrů doložit spolufinancování projektu společně s ostatními přílohami v řádném termínu na Národní
sportovní agenturu.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí předběžný seznam žadatelů o dotaci z dotačních programů vyhlášených Národní
sportovní agenturou na rok 2025, s předpokládanou výší spolufinancování
z rozpočtu města Brna, dle tabulky „Seznam žadatelů o spolufinancování
investičních dotací z rozpočtu města Brna v programech Národní sportovní agentury
na rok 2025“,

 2. souhlasí s podporou projektů a se záměrem poskytnout individuální investiční dotace z
rozpočtu města Brna v souhrnné výši 13 210 000 Kč, určené k financování projektů
realizovaných na území města Brna, a to do výše max. 25 % jejich celkových nákladů
za podmínky, že budou finančně podpořeny v rámci investičních dotačních programů
Národní sportovní agentury na rok 2025, dle tabulky „Seznam žadatelů o
spolufinancování investičních dotací z rozpočtu města Brna v programech Národní
sportovní agentury na rok 2025“ a za splnění podmínky řádného doložení žádosti,
vč. požadovaných příloh na Odbor sportu MMB“, která tvoří přílohu č. ... tohoto
zápisu.

Stanoviska

Materiál byl předložen schůzi Rady města Brna č. R9/109 konané dne 04. 12. 2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 3.12.2024 v 07:53 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor sportu
29.11.2024 v 12:52
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
3.12.2024 v 07:53

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (Zamery_investice_NSA_2025_tabulka_II.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



 

Důvodová zpráva 
 
Národní sportovní agentura, v souladu se schváleným státním rozpočtem kapitoly vyhlásila 
v listopadu 2024 následující dotační Výzvy na poskytnutí investičních dotací, které jsou 
zaměřeny na podporu rozvoje sportovní infrastruktury.  
 
Výzvy z níže uvedených programů jsou zveřejněny od 4. 11. 2024 a příjem žádostí do těchto 
výzev bude probíhat od 15. 11. 2024 do 15. 1. 2025, přičemž jedním z důležitých hledisek, 
které mohou ovlivnit poskytnutí dotace je i čas podání žádosti na NSA. 
 
Program č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktury 2020–2026: 

• Výzva 18/2025 REGIONY 2025 – Investice pod 10 mil. Kč – na výstavbu a technické 
zhodnocení sportovních zařízení místního významu 

 

• Specifická výzva 19/2025 REGIONY 2025 – Investice nad 10 mil. Kč – výstavba - na 
výstavbu sportovních zařízení místního významu 

  

• Specifická výzva 20/2025 REGIONY 2025 – Investice nad 10 mil. Kč – technické 
zhodnocení - na technické zhodnocení sportovních zařízení místního významu 

 
Na Odbor sportu MMB se obrátily tři brněnské sportovní organizace (viz tabulka v příloze) 
s informací o záměru podání žádostí do investičních programů Národní sportovní agentury na 
rok 2025 a s žádostí na spolufinancování akce z rozpočtu města Brna.  
 
Celkové předpokládané náklady na projekty jsou 52 847 443,23 Kč, požadavek na NSA je ve 
výši 36 954 609,94 Kč a na město Brno je ve výši 13 211 320 Kč. Předpokládané 
spolufinancování z rozpočtu města Brna je ve výši max. 25 % z celkových nákladů projektů                 
tj. 13 210 000 Kč.  
 
Materiál je předkládán Zastupitelstvu města Brna tak, aby mohli žadatelé v případě schválení 
záměrů doložit spolufinancování projektu společně s ostatními přílohami v řádném termínu na 
Národní sportovní agenturu.  
  
Výzvy jsou zaměřeny na všeobecný rozvoj sportovní infrastruktury v České republice 
prostřednictvím realizace akcí, jejichž předmětem může být široké spektrum sportovních 
zařízení. Výsledkem realizace akce musí být sportovní zařízení způsobilé k provozování 
sportu, pro který je určeno. Toto sportovní zařízení musí být po dobu udržitelnosti                                  
k provozování sportu skutečně využíváno. 
 
Mezi povinné přílohy žádosti, aby mohla být ze strany Národní sportovní agentury hodnocena, 
je doložení dokladu o zajištění financování celého projektu, tj. doložení dokladu o zajištění 
vlastního podílu žadatele na financování akce. Tímto dokladem může být i usnesení 
zastupitelstva ÚSC, že budou poskytnuty prostředky z rozpočtu ÚSC pro dofinancování části 
nebo celého podílu žadatele. Žadatel v součtu musí vždy prokazovat celkovou výši zajištění 
vlastního podílu. Žadatel se musí podílet na financování investiční akce minimálně ve 
stanoveném podílu, tj. ve výši minimálně 30 % z celkových nákladů akce.  
 
Pro informaci dodáváme, že na Zastupitelstvu města Brna Z9/21 konaném dne 12. 11. 2024, 
již byly schváleny záměry poskytnutí individuálních investičních dotací dalším sedmi 
žadatelům v celkové výši 26 975 000 Kč. 
 
Z rozpočtu statutárního města Brna bývají podpořeny projekty, které mají za cíl zkvalitnění 
sportovního prostředí ve městě Brně. Prioritně bývají podpořeny investiční akce, které jsou 
spolufinancovány také z jiných veřejných rozpočtů, např. z NSA.  
 
 
 
 
 

Strana 4 / 6



 
Projekty naplňují část II. Koncepce sportu města Brna – strategickou část do roku 2030, bod 
7. Vizi rozvoje sportu ve městě Brně, 7.4. Podmínky rozvoje členské základny sportovních 
organizací, odst. 2 - Doplnit na odpovídající stav sportovní infrastrukturu na území města Brna 
pro rozvoj jednotlivých sportovních odvětví, čímž se vytvoří podmínky pro pořádání 
významných sportovních akcí ve městě Brně i podmínky pro rozvoj členské základny na 
vrcholové, výkonnostní i rekreační úrovni. Koncepce také zohledňuje nutnost zajistit funkčnost 

stávající sportovní infrastruktury.   
 
Projekty jsou dále také v souladu se strategickým dokumentem města Brna “Strategie Brno 
2050“, Prioritou B2 Cíleně rozšiřovat sportovní infrastrukturu pro výkonnostní sport 
rovnoměrně ve všech městských částech, Opatření B2.1 Zvyšovat finanční prostředky z 
úrovně města (JMK, NSA) na dotační programy zaměřené na zkvalitnění sportovního 
prostředí. A dále pak i s Prioritou C1 Cíleně rozšiřovat sportovní infrastrukturu pro vrcholový 
sport, Opatření C1.1 Nově budovat infrastrukturu potřebnou pro oblast vrcholového sportu a 
udržovat stávající. 
 
Pro úplnost sdělujeme, že tímto materiálem dochází pouze ke schválení záměru poskytnout 
investiční dotace. Materiál schvalující faktické poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města 
Brna by byl do orgánů města Brna předložen až po doložení potvrzení o přidělení dotace 
z rozpočtu Národní sportovní agentury a řádně vyplněné žádosti, která by byla žadatelem 
dodána včetně všech požadovaných příloh na Odbor sportu MMB. 
 
Při žádostech o podporu projektů spolufinancovaných z rozpočtu Národní sportovní agentury 
budou finanční prostředky z úrovně města Brna k zajištění spolufinancování jednotlivých 
investičních projektů řešeny při samotném poskytnutí dotace.  
 
 
Stanovisko dotčených orgánů – jmenovité hlasování: 
 

• Materiál nebyl z časových důvodů projednán Komisí RMB pro tělovýchovu a sport. 

• Materiál byl předložen schůzi Rady města Brna č. R9/109 konané dne 04. 12. 2024.                             
 

 
 
 
 

 

Strana 5 / 6



Žadatel/adresa Sportovní odvětví Projekt
Celkové náklady 

(v Kč)

Výše 

požadované 

dotace z NSA

 (v Kč)

% 

požadované 

dotace z NSA

max. 70% z 

celkových 

nákladů

Výše 

požadované 

dotace z města 

Brna 

(v Kč)

% 

požadované 

dotace z 

města Brna

alokace z rozpočtu 

města Brna 

výše záměru

max. 25 %

 z celkových nákladů

ŽLTC Brno, z.s.

Bubeníčkova 52

615 00 Brno

IČO: 13692534

tenis Výstavba TK ŽLTC Brno 44 427 480,29 31 099 236,00 70,00 11 106 870,00 25,00 11 106 000

Tělocvičná jednota Sokol Brno - Jundrov

Stromovka 439/6

637 00 Brno

IČO: 44995989

sportovní gymnastika, 

volejbal, florbal, stolní 

tenis aj.

Nucené rovnotlaké větrání tělocvičny s 

rekuperací

1 466 139,00 1 010 000,00 68,89 366 000,00 24,96 366 000

Tělovýchovná jednota Favorit Brno, spolek

Křížkovského 416/22

603 00 Brno

IČO: 13694171

cyklistika Dobudování zázemí bikrosového areálu 6 953 823,94 4 845 373,94 69,68 1 738 450,00 25,00 1 738 000

Celkem 52 847 443,23 36 954 609,94 13 211 320,00 13 210 000

Seznam žadatelů o spolufinancování investičních dotací z rozpočtu města Brna v programech Národní sportovní agentury na rok 2025 

Strana 6 / 6


